Tunc habeas ferrum solidatorium, quod sit longum et gracile, in summitate uero
grossum ac rotundum et in summo ipsius rotunditatis deductum et gracile, limatum et
10 superstagnatum, ponaturque in ignem. Interim accipe calamos stagneos quos fudisti, et
perfunde eos cera ex utraque parte, et radens plumbum in superficie per omnia loca
quae solidanda sunt, accepto ferro calido appone ei stagnum, in quocumque loco duae
partes plumbi conueniunt, et cum ferro linies, donec sibi adhaereant. Statutis uero
imaginibus, eodem modo ordinabis campos cuiuscumque coloris uolueris, et sic
15 particulatim compones fenestram. Perfecta uero fenestra et in uno latere solidata,
conuersam in aliud simili modo radendo et solidando confirmabis per omnia.

XXVIII. DE GEMMIS PICTO VITRO IMPONENDIS

In imaginibus uero fenestrarum si uolueris in crucibus et in libris aut in ornatu
uestimentorum super uitrum pictum gemmas facere alterius coloris absque plumbo,
20 uidelicet iacinctos et smaragdos, hoc modo agas.

Cum feceris in suis locis cruces in capite maiestatis aut librum siue ornamenta in
fine uestium, quae in pictura fiunt ex auro siue ex auripigmento, haec in fenestris fiant
ex croceo uitro claro. Quae cum pinxeris opere fabrili, dispone loca in quibus lapides
ponere uolueris, acceptisque particulis saphiri clari, forma inde iacinctos secundum
25 quantitatem locorum suorum, et ex uiridi uitro smaragdos, et sic age ut inter duos

1 unius digiti] digiti unius *G* || 4 pictura est] est pictura *H* || 10 superstagnatum] superstagnum *VG*
|| 15 fenestram] tuam *add. H* || 16 conuersam in aliud] in aliud conuersa *L* || 16 confirmabis]
firmabis *H* || 16 per omnia] eam *L* || 17 *titulum om. V* || 18 uero] *om. H* || 18 et] uel *HL* ||
19 uitrum pictum] pictum uitrum *H* || 19 absque] atque *L* || 21 in . . . cruces] cruces in suis locis *H*
|| 22 fiunt] *om. V* || 22 ex] *om. H* || 25 et] *om. L*

quaranta claus d'un dit de llargada, que siguin fins i arrodonits d'un extrem i en l'altre, quadrats i una mica corbats de manera que hi aparegui un forat en el mig. Aleshores agafa el vidre pintat i recuit i posa'l seguint l'ordre a l'altra part de la taula on no hi ha pintura. Després d'això, pren el cap d'una figura, envolta'l amb plom i posa'l amb cura en el seu lloc; clava-li al voltant tres claus amb un martell adequat per a aquesta tasca;⁵⁵ afegeix-li el tors, els braços i la resta de les vestidures. I, cadascuna de les parts que hagi ficat, clava-la amb claus per fora perquè no es mogui del seu lloc.